
 

VY_12_INOVACE_VL4_4_09 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na čtení s porozuměním a 

vyhledávání informací z textu. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti.  

Téma: Státní symboly 

Autor: Mgr. Vlastimila Hondlíková 

Očekávaný výstup: Žáci dovedou vyhledat informace z textu. 

Klíčová slova: Symbol, hymna, státní znak, státní vlajka, pečeť. 

Druh učebního materiálu: Pracovní list v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření:  1.11.2011 

Použité zdroje a materiál: vlastní  



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_09 

 

Státní symboly 
Když pojedeš na rekreaci do jakéhokoli cizího státu, měl by si 

znát jejich státní symboly, protože každý stát má symboly své. 

Nejdůležitější však je znát symboly své rodné vlasti. Mezi 

symboly České republiky patří velký státní znak(je složen ze 

dvou lvů, moravské a slezské orlice), malý státní znak, státní 

barvy(červená, modrá a bílá), státní vlajka, vlajka prezidenta 

republiky(vlaje na Pražském hradě za přítomnosti prezidenta 

a stahuje se pokud je prezident mimo republiku), státní 

pečeť(je užívána k označování mezinárodních smluv, státních 

a významných dokumentů) a státní hymna. Hrát státní hymnu 

můžeš slyšet, když je významný státní den, nebo nějaká 

veřejná událost. Při poslechu hymny musíš vzdát čest tichem 

a slušně stát. Státní symboly mohou používat i státní, 

vědecké, kulturní instituce a jiné organizace. Zneužití státních 

symbolů je trestné.  

Úkol č.1: Odpověď na následující otázky najdeš v textu. 

1. Kdy se hraje státní hymna?_________________________ 

2. Kde vlaje vlajka Prezidenta republiky?________________ 

3. Kdo všechno může používat státní symboly?-

_______________________________________________ 

4. Vypiš všechny státní symboly. 

_______________________________________________

_______________________________________________ 

5. Kdy se stahuje prezidentova vlajka? _________________ 

  

 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_09 

 

5. Napiš jak vypadá velký státní znak. 

_______________________________________________ 

          6. K čemu je užívána státní pečeť?   

_______________________________________________ 

Úkol č.2:   Nakresli státní vlajku. 

 

 


